
UCHWAŁA Nr 497 /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 26 maja 2004 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla 

gminy Łagów�.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy Łagów�, 
której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

        Marszałek Województwa 
                                     
Franciszek Wołodźko  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
 

1. Rozwinięcia, sprecyzowania i uzupełnienia wymaga harmonogram działań w zakresie 
gospodarki odpadami. 

2. Uzupełnienia wymaga projektowany system gospodarki odpadami komunalnymi  
o zagadnienie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. W ramach 
gminnego planu gospodarki winien być opracowany program usuwania materiałów 
zawierających azbest. Ponadto przedmiotowy system winien przedstawiać system 
gospodarki odpadami komunalnymi, niebezpiecznymi jak również odpadami 
powstającymi w sektorze gospodarczym. 

3. Zagadnienia zawarte w rozdziałach 2, 3, 4,5 powinny się odnosić do sytuacji w danej 
gminie. 

4. Projektowany system gospodarki odpadami winien w szczególności uwzględniać 
działania w zakresie gospodarki odpadami, które będą podejmowane przez gminę 
Łagów. 

5. Nieznane są zagadnienia dotyczące �czystej produkcji�, lecz �czystszej produkcji� 
jako niesformalizowanego systemu zarządzania środowiskowego, realizowanego za 
pomocą prostej procedury operacyjnej, zwanej Procedurą Minimalizacji Odpadów. 
Istotą �czystszej produkcji� jest strategia zapobiegania zanieczyszczeniom. 

6. Projekt planu należy dostosować do wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki 
odpadami (Dz. U. Nr 66, poz. 620), bowiem nie zawiera niektórych elementów w nim 
wyszczególnionych, np. założonych celów, wniosków z analizy oddziaływania 
projektu planu na środowisko. 

 


